T
FREIT VI P

Considerato che nelle consultazioni elettorali del 6 ¢ 7 giugno 2009 sono stali rinnovali

gli organi elettivi del comune di Bologna;

Viste le dimissioni dalla carica rassegnate, in data 28 gennaio 2010, dal sindaco,

divenute irevocabili a terminj di legge:

Ritenuto, pertanto, che, ai sensi del’art. 53, comma 3. de! decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267, ricorrano gli estremi per far tuogo atlo scioglimento della suddetta rappresentanza;

Visto Particolo 141, comma |, lettera b), n. 2. del decreto tegislative 18 agosto 2000, n.
267,

Sulla proposta del Ministro dell*Interno, l1a cui relazione & aflegata al presente decreto e

ne costituisce parte integrante;
DECRETA

Art. 1

Il consiglio comunale di Bologna & sciotto,

An. 2
La dottoressa Anna Maria Cancellieri ¢ nominara commissario straordinario per ia
provvisoria gestione de! comune suddetto fino all*insediamento degli organi ordinari, a norma di leyge.
Al predetio commissario sono conferiti i poteri spettanti al consiglio comunale, alla

giunta ed al sindaco.

owoa  ROMAAddI 19 FEB. 2010

MO0 6} Prom m—=



Fara

—
- - -

RELAZIONL  EL MINISTRO DELL ' INTERNO
AL SIG. PRI DENTE DELLA REPUBBLICA -

Hl consiglio comunale di Bologna ¢ stato rinnovato a seguito delle consullazioni

elettorah del 6 e 7 giugno 2009, con cont :stuale elezione del sindaco nella persona del professor Flavio
Delbono

I citato amministratore, in data 28 gennaio 2010, ha rassegnato ie dimissioni dalla carica
e le stesse, decorsi venti giomi dalla data di presentazione al consiglio, sono divenute irrevocsbili, a

tlermini di legge.

Configuratasi I'ipotesi dissolutoria disciplinata dall’art. 53, comma 3, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il prefetto di Bologna ha proposto to scioglimento del consiglio
comunale Sopra citato disponendore, nel contempo, con provvedimento n. 170/13.3/Gab. del 18

febbraio 2010, la sospensione, con la conseguente nomina del commissario per la provvisoria gestione
del comune.

Per quanie esposto si ritiene che, nella specie, ricorrano gli estremi per far luogo al

proposto scioglimento, ai sensi dell'art, 141, comma 1, lettera b), n. 2, del decreto legistativo 18 agosto
2000, n. 267

Sottopongo, pertanto, elle firna della S.V. 'unito schema di decreto con il guale si
provvede allo scioglimento del consiglio comunale di Bologna ed alla nomina del commissario per la

provvisoria gestione del comune nelfla persona della dottoressa Anna Maria Cancellieri.

Roma, 18 FEB 20\0

IL MINISTRO

A\ berto Maroni
d\:éjzﬁbh!hﬁﬁ—-« \

."v-t"




